S p ec ies  facti in puncto statuti 1. Com itatus P eslh ien sis.
Com itatus iste ante expugnatum  per Tuream V acziu m , 

exp ost longaevo annorum tractu , ac etiam post recupera
tam B u d a m , usque ad praeteritos m o tu s, habuit tolerabi
lem  consvelam  D ecim ae A ren d a m , verum a nonnullis 
retroactis annis juxta lubilum  exarendabatur, et in lanium  
identidem  adaugebatur ejus p retiu m , ut jam nunc ad quin
d ecies tan tu m , im o ad v igesies quinquies plus adauctum
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h aberetur, exem pli gratia: Loci A. consvela Arenda olim  
fuit florenorum  80. jam intra retroactos annos adaucta esset 
ad florenos 1200 . et in loco B. olim fuerat continuorum  
Annorum  Arenda 16. florenoru m , jam a plerisque evolutis 
annis gradatim adaucta ad florenos 400 . et ultra accrevis
s e t ,  et quod p lu s , in duobus duntaxat L ocis tantopere  
elevata e s s e t ,  ut 3 0 00 . florenos in paratis constitu a t, et 
sic  per con seq u en s; Cum tam en alibi integri Com itatus 
tan tum , vel nec tantum solverent. Quo viso idem  Com i
ta tu s , tum propter grave praejudicium Jurium suorum  Do- 
m in aliu m , tum ex obligatione M agistratuali, pro conserva
tione etiam m iserae p leb is , recursum  faciendo ad p ub licas, 
casque G enerales R egni L e g e s , puta Art. 61. 1548 . qui 
etiam  in Articulis 2 9 .:  1552. 1 2 .:  1554 . 2 4 .:  1635. et 9 5 .:  
16 47 . confirm atus e s se t;  iste vero 95 . exp ost in Articulo 
particulari 5 4 .:  1659. praecise contra e o s ,  qui in Comitatu 
G öm öriensi D ecim as praestare n o lu issen t, pro Basi assum 
ptus era t: necessitabatur ex com binatione horum Articu
lorum  tale Statutum  contrah ere, ut praeter D om inos T er
r e s tre s , Oppidanis vel P ag en sib u s, aut quaestum  ex ercen 
tib u s , non liceat D ecim as a r en d a re , verum  Venerabilis 
E piscopatus easdem  in natura percipere non gravetur. Jam  
ad praem issa ab adverso obiiceretur Collum  eundem  non  
potuisse tale Statutum c o n d e r e , quia Art. 5 4 .:  1659 . 
ex p o sl conditus contrarium d ic e r e t, et praecedentes Arti
culos sustulisset. Ad haec respondetur ect. —  Cum itaque 
saepe fatum Statutum  Venerabili Episcopatui ex  provenire  
debentibus D ecim is nec unicum granum d e m eret , quinim o  
easdem  absque om ni defectu in natura extradandas innu
eret: Quid potuit sub C oelo sanctius idem Com itatus sta
tu e r e , quam ut et D ecim ae illi cui de jure com p eteren t, 
juste extraden tu r, et Juri D om in a li, F iscique R e g ii , ac 
L egi publicae non d erogetu r , non secu s etiam m iserae  
plebis salutari conservationi provideatur.